

**فرایند انتخاب رئیس جدید**

حداکثر تا ابتدای هفته آتی فراخوان شرکت در انتخابات هیأت رئیسه برای اعضای اتاق بازرگانی ارسال خواهد شد، براین اساس یک هفته کاری نیز فرایند ثبت نام از داوطلبان انجام خواهد شد. از سوی دیگر براساس مصوبه برگزاری انتخابات از زمان پایان ثبت نام در فاصله یک ماهه فرایند احراز صلاحیت انجام خواهد شد

**«ایران اقتصادی» از پشت پرده قانون شکنی سلاح ورزی گزارش می دهد****رونمایی از حامیان رئیس غیرقانونی اتاق ایران**

خواهیم کرد.

به حاشیه رفتن بخش خصوصی

بررسی کارنامه پنج ماهه حسین سلاح ورزی نشان می دهد که در این مدت هیچ اتفاق مثبتی رخ نداده و عملاً بخش خصوصی در حاشیه بوده، این درحالی است که در دوره های گذشته، بخش خصوصی در جلسات مختلف می توانست چالش های فعالان اقتصادی را با سیاست گذاران در میان بگذارد و به راه حل منطقی برسند اما طی ماه های اخیر این فرصت از دست رفته است.

افراد خاص ستاره دار در پشت پرده

برخی از منابع مطلع به ایران اقتصادی اعلام کردند که هفته گذشته در منزل یکی از اعضای اتاق بازرگانی ایران (م. الف) نشستی برگزار شد. در این نشست با حضور بگویم جلسه غیررسمی، برخی از اعضای هیأت رئیسه دوره گذشته و دوره فعلی حضور داشتند. در این جلسه، صحبت و اجماع در مورد حسین سلاح ورزی بود. اینکه اعضای همراه با وضعیت فعلی، با چه خط و مشی و سازگاری باید ادامه دهند و آیا سلاح ورزی از ریاست اتاق ایران برود یا بماند؟ در این جلسه به غیر محمد نیاوندیان و مهدی جهانگیری، برخی از اعضای فعلی اتاق ایران و آتهایی که در ظاهر از اتاق بازرگانی کناره گیری کرده بودند [به اختصار (غ. ش)، (م.الف)، (م.خ)، (الف.ج)، (ص.ج)، (پ.س)، (م.م) و (و.ج.س)] حضور داشتند. در اواسط این نشست، یکی از اعضا (غ. ش)

استفاده از تمام ابزارها برای توجیه عمل غیرقانونی

در این میان باید عنوان کرد که از ۲۸ خردادماه تا ۲۱ آبان ماه سایت خبری اتاق ایران به صورت مستقیم ۸۰ مصاحبه داشته که از انتخابات صورت گرفته و حسین سلاح ورزی حمایت کرده است. او در این مدت از تمام ابزارها استفاده کرده که نظر

ضرورت دارد که حسین سلاح ورزی از طبقه دهم خارج شود و امور را به نایب خود یعنی محمدرضا بهرامن واگذار کند تا انتخابات زودتر برگزار شود و اتاق ایران هم از بلاتکلیفی خارج شود. در غیراین صورت، مصوبه شورای عالی نظارت به درستی اجرا نمی شود. وقتی شورای عالی نظارت، تأکید کرده است که فرایند انتخاب حسین سلاح ورزی و حضورش به عنوان رئیس در اتاق بازرگانی ایران، غیرقانونی است، چه دلیلی دیدارها حضور داشته باشد؟

جلسه را ترک کرد و اظهارنظری هم نکرد؛ آتهایی هم که در جلسه حضور داشتند، فقط یکی از آنها که عضو هیأت رئیسه فعلی اتاق بازرگانی ایران است، عنوان کرد که سلاح ورزی بدون مقاومت باید از سمت خود کناره گیری کند تا اتاق بازرگانی بیش از این وارد حاشیه نشود.

در انتظار اقدام انجمن نظارت

حالا باید دید که انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی، چگونه برای انتخابات جدید برنامه ریزی خواهد کرد. ۲۱ آبان ماه، جهانبخش سنجایی، دبیر انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی ایران، با ابراز اینکه «روز چهارشنبه هفته گذشته مصوبه شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی از طریق دبیرخانه شورا به انجمن نظارت بر انتخابات ابلاغ شد»، گفت: بر همین اساس به قید فوریت در روز شنبه (۲۰ آبان ماه) جلسه ویژه انجمن نظارت با حضور اعضا برگزار شد و مقدمات برگزاری مجدد انتخابات مطابق مصوبه شورای عالی نظارت فراهم شد. او افزود: حداکثر تا ابتدای هفته آتی فراخوان شرکت در انتخابات هیأت رئیسه برای اعضای اتاق بازرگانی ارسال خواهد شد، براین اساس یک هفته کاری نیز فرایند ثبت نام از داوطلبان انجام خواهد شد. از سوی دیگر براساس مصوبه برگزاری انتخابات از زمان پایان ثبت نام در فاصله یک ماهه فرایند احراز صلاحیت انجام خواهد شد، به این ترتیب پیش بینی می شود فرایند برگزاری مجدد انتخاب رئیس اتاق بازرگانی ایران در یک بازه ۴۵ روزه انجام شود.

پیشنهاد تعیین رئیس موقت

برخی از اعضای اتاق بازرگانی ایران در گفت و گو با ایران اقتصادی عنوان کردند که درست است که قانونی مبنی بر اینکه رئیس برکنار و استعفا داده شده، باید صندلی را به صورت موقت و تا برگزاری انتخابات جدید به نایب خود بدهد، وجود ندارد اما این موضوع یک عرف و رویه جاری اتاق بازرگانی ایران شده است. به عنوان مثال در محمد نیاوندیان در میان راه (آبان ماه سال ۱۳۹۲ / دولت روحانی) از ریاست اتاق بازرگانی ایران به جهت پیشنهاد کاری در دولت استعفا داد و محسن جلال پور هم به دلیل شرایط جسمانی و ناراحتی

حربه دستاویز شدن به شکایت

آنها اظهار داشتند: سلاح ورزی اگر می خواهد علیه شورای عالی نظارت شکایت کند یا هر حکمی که می خواهد بگیرد باید از هزینه شخصی خود پرداخت کند نه از منابع مالی اتاق بازرگانی. از روز ۱۶ آبان ماه نظر شورای عالی اتاق بازرگانی به سلاح ورزی اعلام شده است، به همین جهت هرگونه تصرف او در اتاق بازرگانی ایران غیرقانونی است، حتی هر چکی که امضای می شود. باتوجه به اتفاق های رخ داده، اعضای اتاق بازرگانی انتظار دارند که شورای عالی نظارت در این حوزه ورود کند و اجازه ندهد که سلاح ورزی به فعالیت غیرقانونی خود ادامه دهد.

جولان معاون اقتصادی دولت گذشته

محمد نیاوندیان، معاون اقتصادی دولت روحانی در جلسه با افراد خاص که از حامیان حسین سلاح ورزی هستند گفت: سه ماه با همین وضعیت و در سکوت ادامه دهید تا سروصداها فروکش کند و بعد از آن به جهت انتخابات مجلس و فضای سیاسی ای که در کشور حاکم می شود، موضوع به فراموشی سپرده خواهد شد و دیگر کسی کار به کارتان ندارد. مابقی افرادی که در این نشست حضور داشتند، این دیدگاه را پذیرفتند و جالب تر آنکه در این نشست یکی از اعضای انجمن نظارت بر انتخابات هم حضور داشت و او هم اصرار داشت که سلاح ورزی برای ماندن خود مقاومت کند و به مصوبه شورای عالی نظارت، تمکین نکند. باتوجه به چنین نشستی می توان این گونه جمع بندی کرد که انجمن نظارت بر انتخابات، حداقل تا ۱۶ بهمن، موضوع انتخابات را ادامه خواهد داد و در این مدت با لابی می خواهند، جلوی اجرای حکم را بگیرند. حضور محمد نیاوندیان و مهدی جهانگیری در این جلسه نشان می دهد که پشت این ماجرا، مباحث سیاسی قوی مطرح است. محمد نیاوندیان در دولت حسن روحانی، رئیس دفتر رئیس جمهور بود و داشتن گرین کارت آمریکای او، ابهام های زیادی را ایجاد کرده بود. خیلی ها عنوان می کردند که او دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی قواست (در دولت روحانی)؛ شورشایی که با حضور سران سه قوه برگزار می شود و مهم ترین تصمیمات اقتصادی کشور بویژه در مورد مقابله با تحریم ها در این شورا گرفته می شود. لذا نیاوندیان دبیر جلساتی است که علیه تحریم های آمریکا تصمیم گیری می کند. نزدیکی این فرد به حسن روحانی و اسحاق چانگییری، شائبه های زیادی را در خصوص حسین سلاح ورزی هم ایجاد کرده است.

**بشرش**

بوده ایم به طوری که تجارت دوجانبه به حدود ۵۰ میلیون یوروافت کرده اما با رویکرد جدید و تقویت همکاری های بازرگانی می توانیم این رقم را به دوران اوج آن برگردانیم. وی بیان داشت: این اولین تجربه ما در پذیرش یک هیأت تجاری از ایران است و تمایل داریم یادداشت تفاهمی برای همکاری در حوزه های گوناگون تجاری بویژه در حوزه بنگاه های کوچک و متوسط در آینده امضا کنیم. یونان پنجمه ورود تجاری ایرانی به اتحادیه اروپا است و ایران هم در نقل تحولات خاورمیانه قرار دارد بنابراین تجار دو کشور باید از این فرصت بی همتا در راستای ارتقای تجارت دوجانبه استفاده کنند. وی بیان داشت: ایران جایگاه رفیعی در اقتصاد خاورمیانه و آسیایفا می کند و بنابراین دارای ظرفیتی است که می توان از آن برای گسترش اقتصاد یونان بهره برداری کرد.

آماده استفاده از ظرفیت بندر پرتاس

نایب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران - یونان نیز اا اشاره به آمادگی تجار ایرانی برای گسترش حجم روابط تجاری با یونان

اخبار**اولتیماتوم جدی وزیر صمت به خودروسازان**

اگرچه مردم انتظار بیشتری از خودروسازان دارند و این انتظارات برآورده نشده، اما خودروسازان باید کیفیت را تضمین کنند و با تنوع تولیدات، خودروهایی در شأن و درخور مردم تولید کنند تا در بازارهای جهانی عرضه شود. وزارت صمت نیز مطالبه گر کیفیت محصولات خودروسازان است.

عباس علی آبادی وزیرصمت، معدن و تجارت درجمع خبرنگاران گفت: به خودروسازان اعلام کرده ایم در صورتی که به استانداردهای جهانی نرسند از آنها حمایت نخواهیم کرد، چرا که شأن مردم ما کمتر از مردم کشورهای دیگر نیست و استفاده از محصولات باکیفیت حق آنهاست.

وزیر صمت با بیان اینکه راه را برای واردات خودرو باز کرده ایم، گفت: آن چیزی که اتفاق افتاده، ناترازی در کیفیت و مطلوبیت است، بر این اساس باید به سمتی حرکت کنیم تا نیاز مردم را از طریق واردات برطرف کنیم، ضمن اینکه از خودروسازان داخلی نیز برای اصلاح کمی، کیفیت و تنوع حمایت و تشویق می کنیم. وی درباره اینکه بعضی از خودروسازان در سامانه یکپارچه هنگام تحویل خودرو به متقاضیان، خودروهای دیگری را تحمیل می کنند، گفت: خودروسازان به هیچ عنوان حق این کار را ندارند و باید طبق قانون خودروسازان گفته اند که به مشتریان توصیه کرده اند و مشتریان می توانند توصیه را قبول نکنند. علی آبادی افزود: تشخیص و قیمت گذاری برعهده شورای رقابت است، البته باید روزی رقابت به مرحله ای برسد که نیاز به قیمت گذاری نباشد و به این سمت حرکت کنیم که این خواسته دولت است.

**حق عضویت واحدهای صنفی سامانه محور شد**

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای خطاب به واحدهای صنفی، اتحادیه ها و اتاق های اصناف سراسر کشور اعلام کرد: ابلاغ تا وصول حق عضویت سالیانه واحدهای صنفی سامانه محور شد.

بر اساس این اطلاعیه، هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران با استناد به مواد قانون نظام صنفی و با برگزاری جلسات و رایزنی های متعدد با وزارت صمت، توانست یکی از مطالبات مهم اتحادیه های صنفی در راستای شفاف سازی بدهی های مالی واحدهای صنفی را به سرانجام رساند و گامی دیگر برای گذر از شیوه های سنتی با هزینه های بالا، به سمت مدرنیته و نوگرایی خدمات تشکیل های صنفی بردارد. بر این اساس، با همکاری دبیرخانه هیأت عالی نظارت از این پس، فرایند ابلاغ تا وصول حق عضویت سالیانه واحدهای صنفی سامانه محور خواهد بود و سروربیس مذکور در سامانه نوین اصناف، وارد فاز اجرایی شده است.

هیأتی متشکل از تجار ایرانی عضو اتاق

مشترک بازرگانی ایران - یونان در حوزه های مختلف تجاری از جمله گردشگری، کشاورزی، داروسازی، خدمات فنی و مهندسی، ساختمان سازی و غیره به ابتکار بخش اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران هفته گذشته به آن سفر کرد.

هیأت تجاری ایران ضمن بازدید از مراکز تجاری و بنگاه های اقتصادی یونان، طی نشست هایی با تجار و شرکت های یونانی مذاکره و درباره گسترش روابط بازرگانی خود گفت و گو داشت. این نخستین هیأت تجاری بزرگ از کشورمان است که طی هشت سال گذشته با حمایت سفیر جمهوری اسلامی ایران در یونان و هم تهای یونانی اش در تهران به آن سفر کرده است. به گزارش ایرنا هیأت اعزامی از اتاق مشترک بازرگانی ایران - یونان به همراه رئیس و اعضای اتاق بازرگانی

فصلی نوین در روابط اقتصادی تهران - آتن آغاز می شود**هدف گذاری تجارت ۳ میلیارد یورویی ایران و یونان**

سرمایه گذاری مشترک با همتایان یونانی خود را دارا هستند. گیوزاد افزود: ایران یکی از مهم ترین راه های دسترسی و ترانزیتی کشورهای آسیای میانه به بازارهای بین المللی است. محصولات صادراتی ایران شامل کالاهای اقلایی همچون نفت، مواد شیمیایی و پتروشیمی، میوه و خشکبار، فرش و کالاهای صنعتی است که قابل صدور به دیگر کشورهای حاشیه یونان است.

فرارسیدن دوران اوج

رئیس اتاق بازرگانی بنگاه های کوچک و متوسط (SME) آتن نیز گفت: بنگاه های کوچک و متوسط یونان علاقه مند و دارای ظرفیت های فراوان برای تجارت با همتایان ایرانی هستند. پاولوس راوناس افزود: در سال های اخیر به دلایلی خارجی، شاهدافت مبادلات اقتصادی مشترک ایران و یونان

بنگاه های کوچک و متوسط (SME) یونان، ضمن گفت و گو درباره گسترش همکاری های اقتصادی مشترک، از گسترش ترانزیتی کشورهای آسیای میانه به بازارهای بین المللی است. محصولات صادراتی ایران شامل کالاهای اقلایی همچون نفت، مواد شیمیایی و پتروشیمی، میوه و خشکبار، فرش و کالاهای صنعتی است که قابل صدور به دیگر کشورهای حاشیه یونان است.

و به همین دلیل مورد حمایت و توجه دولت جمهوری اسلامی ایران قرار دارند. همچنین وزارت صمت نیز تسهیلات ویژه ای را به منظور حمایت از شرکت های کوچک و متوسط اختصاص داده که می توان از این تسهیلات برای ارتقای مناسبات تجاری با یونان بهره برداری کرد. در همین راستا شرکت های ایرانی آمادگی انعقاد قراردادهای